τριτios ὁ θεοφόρος, ἐκκλησίᾳ ſuοι
πατέρος ὑψίστοι, ὡς ἔνυπημάνιον
αὐτοῦ ἱντοῦ χριστοῦ, ἀλεγμάνιον πα-
τιχαρίσματι, τεπληρωμάνιον πίσα
καὶ αἴστη, αντεργίτων ſuοι πανθεούματος, θε-
πρεπειστή Καὶ ἀγιοφόρω, τῇ δόσιν τῷ σμενεῖ τὸ ἄστεα
γένιμωμα πνεύματος, τῷ λόγῳ θεῶς πλείστα χαρέψι. Μα-
ρτίνω ἡ θεὸν ἡ πατέρας Καὶ κυρίος ἡμῶν ἱντοῦ χριστοῦ, ἥρ
δὲ ἀντὸν ὅντος ἴματος σοφίαν ταῦθα γένοντα γενέντιον
τηρητομάνιον ἡ αἰνιγμάτη πίσι, δοστρεὶς καθηγητομάνιον
γένοντα σωρῷ οὐ κυρίος ἡμῶν ἱντοῦ χριστοῦ, στρεὶς τε τοῦ
πνεύματος. Καὶ δοστομάνιος γένοντας ἡ ἀγάπη, γένοντας
χριστοῦ πεπληρωφορυμάτος, ὡς ἀληθεῖς, εἰς τὸ κυρον
ἡμῶν ἱντοῦ χριστοῦ ἦρ τὸ δεινὸν ἕδον, ἥρ τῷ πρωτό-
τον τάξις μίστεως, τῷ θεῷ λόγον, τῷ μανογενὲν ζεύ, τῷ
ταχέιτεντος θαβίδῃ σάρκα τεμαζίας τὸ πύρην,
εἰς τὸ πιστογόνον ἵστοι ἰωάννης, ἵστοι πληρωθῆν πάτερ
καροτάνιον ἵστον. πολιτευομάνιον ἴστοις αἵνι
μερίσιας, γένοντας τοιτοὺς πιλάτος ἡ ἀράρη-
χον πενθελομάτον ἡ πέρι ἡμῶν γένοντας στρεὶς πάθους, ἵστοι
μέματος εἰς τὸν εἰπομένον, ἕδραν αἴστανόνως, εἰς
τὸν ἄγιον ἡ πίσις αὐτῶν, ἕδραν αἴστανόνως, εἰς τὸν
νεοτηρον, γένοντας τούματοι. Πίσιν λατοῖς αὐτῶν. τοῦτο γένον
πιπτάτε πιπτεῖς δὲ ἴματος. Καὶ ἀληθεῖς πιπτεῖς δὲ
πέπονθην. ἀδιλαθέματοι τὸ εἰπόντος. ὁ λόγος τῆς θερζί-
τεντος. Καὶ λύσται τὸν τόπον Φέρη, οὐδὲ βιώθησθαι
ρῶντας θέλοντες τὴν ίδειν ἡμερῶντας, πάτεται λατοῖς
πέπονθην. Καὶ ἵλεον ιδεῖν δέ τοι γένοντας, πάτεται λατοῖς
θεοφόρος ὁ αὐτῆς ὁ φύσις τοῦ οὐρανοῦ. οὐρανοῖς τοῦ
Οἰανχός εἰσατη ὁ φύσις τοῦ οὐρανοῦ. οὐρανοῖς τοῦ
πάτεται λατοῖς λυθῆται τὸν τόπον χριστομάχων. οὐρανοῖς τοῦ
στρεὶς τὸν τρίτην ἡμέραν δέ λόγος, οὐρανοῖς τοῦ
στρεὶς τὸν τρίτην ἡμέραν δέ λόγος, οὐρανοῖς τοῦ
τρίτην ἡμέραν. πατέται τὸν γένοντας τὸν ἔργον χαλκοῦ ὅρη,
πάτεταις εἰλκυστος πέπονθην εἰς τοντοῖς αἴστοις.

Nec

γέδειν τῷ γεννᾶσθαι εκμερῶς γεννώσκω αὐτοφύοι σώματοι γεγονέναι μόνον, ἀλλαὶ μετὰ τῶν πάντας γένεσίν αὐτὸν οὐδεῖς πιστὸν ἔντα. καὶ ὅτι πέπον τοῦ πολεμοῦ πλάθη, ἐφη αὐτοῖς· λέβεντι, Κυλαφίσατε με, καὶ οἴδετε, ὅτι ὁ ἄνθρωπος μανῆς ἀσθματού, τονδύμας γέρησαριστήρας οὐ διεσπειρεῖται, καὶ θάνατος φέρει τὸν ξέρασσον τῷ βάλτῳ εἰς τὸν τολμηρόν. οὐδὲν δέ τοις εἰσιν σαρκί, οὐδὲν μάρτιον. Μηδέ τούτο οὐδὲ διατάσσου πατερόντας, μηδὲν γέρησαριστήρας τῷ πολεμού, οὐδὲν μάρτιον. Μηδέ τούτο οὐδὲ διατάσσου πατερόντας, μηδὲν γέρησαριστήρας τῷ πολεμού, οὐδὲν μάρτιον. Μηδέ τούτο οὐδὲ διατάσσου πατερόντας, μηδὲν γέρησαριστήρας τῷ πολεμού, οὐδὲν μάρτιον.

Nec uero eum, dum natus est, atque crucifixus, solummodo in corpore fuisse affirmo: sed & post resurrectionem, in carne etiam numerescit, & scio, atque credo. Etenim cum ad eos, qui cum Petro erant, peruenisset: Tangite me: inquit, contrectate, contemplamini, non enim sum genius incorporeus, quum Spiritus nec ossa nec carnem habeat, quemadmodum me habere cernitis. Et ad Thomam: Huc age, inquit, digitum collocare in cicatricem clavorum, & manum huc accommoda in latus meum. Quo quidem fides illis statim est facta, eum esse Christum: ideoque sic Thomas erupit, Dominus meus & Deus meus. atque ex hac ipsa fide, non dicam contumelias omnes, omnisque generis tormenta ac uerbera pro nihilo habuerunt, uerum & mortem ipsam contemnendam esse duxerunt. Enim uero post tantam, tamque clamor uerissima sua, certissimaque resurrectionis demonstrationem: totos præterea quadraginta dies cum illis edit, ac bibit: sic demum, intuentibus ipsis, cum carne sua assumptus est ad eum, a quo missus fuerat: cum eadem denuo uenturus, in gloria & potentia. Sic enim reddidere oracula: Hic Iesus qui assumptus est a uobis in coelum, sic ueniet quemadmodum uidistis cum proficisci in coelum. Iam uero illorum oratio, qui sine corpore eum in fine mundi redditurum affirmant, si uera est: quomo do uidebunt, qui foderunt eum, uisoque plangent de seipsis? quum earum rerum, quas sine corpore esse dicimus, neque forma ulla sit uisibilis, neque figura, neque effigies omnino alicuius animalis, in quo spectari extrema species potest: simplex enim earum natura, ac pura est. Haec autem uos moneo, fratres, non quod ita uos sentire nesciam: sed quia caueri uobis ab ijs uelim, qui sub humana forma bellum gerunt animum. Nos enim non declinare modo, sed fugere quoque necesse est: solumque orandum pro ijs, si forte ad penitentiam aliquando conuertantur. Profecto, si opinione Dominus in corpore fuit, opinioneque crucifixus est: quid est, quod minus non me quoque nunc credam opinionem uinctum esse? quum tamen me ad omne genus mortis exposuerim, ad ignem, ad gladium, ad beluas. Huiusmodi autem omnia, quæ non opinione mihi, sed re ipsa accidenti, in Christo sustineo, eandem cum Christo passionem exterior, Christi uirtute ac robore induor: non enim utique meæ, hæ tantæ sunt uires. Sed ignorantia Christi, hæc cuncta pernagant: falsumque pro uero tuentur. Non enim eos ad ita sentiendū, aut Prophetæ impulerunt, aut lex Mosaica, aut, q[uod] hactenus prædicatum est, Euangeliū, aut omnino cuiusquam nostrum passiones. nam idem de nobis sentiant necesse est: quum meam nec quicquam passionem quis probauerit, q[uod] inter Domini meū, incamatū esse Deum impiè pernegrat, hoc autē qui pernegrat, totum illum abnegat, scilicet morti adiudicat.

Nomina

Nomia aut̄ illorū infidelia, neq; scribere nūc
libet, neq; uti ūnq; horū mētionem facere co-
gar, uelim, donec ad p̄enitētiā erroris fue-
runt reduci. Nemo decipiatur: nemo sibi per
suaderi patiatur, se (si Christum Iesum in car-
ne habitare non credat, crucem q̄ue eius, &
passionem, ac sanguinem pro salute mundi
effusum, non fateatur) uitam æternā ullo
modo posse consequi, siue rex sit, siue sacer-
dos, magistratus, an priuatus, dominus, an
seruus, aut foemina. Cui capere datur, capiat:
cui audire audiat. Loco, dignitate, opibus,
nemo extollatur: nemo q̄ue obscuritate, con-
temptu, egestate succumbat. Totum enim,
quod hic requiritur, est in Deum Fides: q̄uæ-
que expectandorum bonorum nominari
quasi fruitio potest; Spes in Christum: & que
in Deum sese, hominumq; genus effundit,
Charitas. hoc enim illud est: Diliges Domini-
num Deum tuum ex toto corde tuo, ac pro-
ximum tuum tanquam te ipsum. Et Domini-
nus: In hoc consistit æterna uita, si agnosca-
tur solus ille ac uerus Deus, quiq; ab eo mis-
sus est, Christus Iesus. item: Nouam ego uo-
bis hanc fero legem, Amate uos inuicem. at-
que ex hoc gemino præcepto, legem uniuersam,
omnesq; Prophetas dependere affir-
mat. Operæ pretium uerò est uidere, quām
diuersa illi p̄cipiant, qui alienam opinio-
nem tinentur. Patrem Christi ignorari, ac ne-
sciri afferunt: quodque à fide alienissimum
est, odium inter se tenacissime conseruant.
Nulla illis charitatis cura est, nulla expectan-
dorum honorum ratio: præsentia futuraq;,
pati aestimant. Legum autoritatē contem-
nunt: uidiua ac pupillum despiciunt, affli-
ctum conspuunt, uinctum irrident: crucem
dedecus putant, passionem illudunt, resurre-
ctionem pro fabula habent. Sobolet igitur
sunt illius spiritus, qui omnium malorum
causa & autor existet, qui per foemina ab
obseruantia legis detrusit Adamum, qui per
Cainum uita priuauit Abelem, qui suis co-
pijs debellavit Hiobum, qui à templi extru-
ctione cessare fecit lehos uam loſedeci filium,
qui cribrare cupiit Apostolorum fidem, qui
Iudeorum concitauit contra Dominum multitudinem, qui denique hoc quoque pra-
senti tempore suas actiones instituit in filijs inobedientibus: à quibus utinam uos eripiat
Dominus Iesus, qui orauit ne deficeret suorum Apostolorum fides, non quia non ipse eam
illis conseruare potuisset, sed quia extollere hoc pacto atque amplificare maiestatem sui
Patrii iuuabat. A talium uos igitur abstinere conseruo, ac neque priuatum cum
illis neque publicè conferre sermones: sed legi, Prophetis, ijsq; attendere, qui salutarem
nobis Euangeliū prædicationem attulerunt. Nesando autem hæreticos, sectarumq; artifi-
ces, ueluti autores omnium malorum fugite. Episcopum sequi omnes debet: ut Patrē seq̄
Christus Iesus. Presbyteriū, ueluti Apostolos: ac Diaconos, ut ìternūtios uolutatis diuinæ,
uerem. in

noret uincere in Ie. Christi, accepturū esse mēcedem martyrum. Philonem, Gaium, atq; Agathopodem, qui me sequuti sunt ad prædicationem Verbi Dei, facti quo sunt ministri Ie. Christi, bene fecistis, q; nō suscepistis ut ministros Christi: & ipsi ualde quidem de uobis Domino gratias agunt, quod omnib; rebus sibi adiumento fuistis. Ceterū nihil erit, quod in eos contulisti: cuius non rationem Dominus sibi habiturus. Ego sanè Dominum precor, ut inueniatis in illa die misericordia. Similem me uobis euasurum spero, Spiritu meo, ac uinculis meis: quorum quia uos non puduit, non pudefaciet uos perfectissima illa spes, Christus Iesus. Preces uestræ ad Ecclesiā Antiochenam pertigerunt: & sanè nunc pace fruictur. Inde uinctus ego, omnes uos saluto: indignus, qui inde. omnium enim, qui ibi sunt, infimus sum: sed hoc ipsum me ita conse qui, Deus uoluit. nō enim me hoc ex coscienzia recte factorum consequutum video, sed ex gratia Dei: quam & precor augeri ab ipso, in meque perfici, ut per preces uestras tandem omnino Deum confequar. Ut igitur opus uestrum, quod bene coepistis, tam in terra quam in cœlo absoluatur: decet Ecclesiā uestram, ut in honorem Dei eligat aliquem, qui Dei nomine legationem in Syria obeat, ad congratulandum eis de recuperata pace, pristinaque corporis restituta magnitudine. Ego, quod decere me existimau, effeci. ut in iterem è nostris aliquem ad uos cum epistola, qui hoc gaudium uobis afferret, & quod illi in re diuina tranquillitatem sint adepti, egóque iam nunc commodissimum portum in Christo inuenierim, per precationes uestras. Si perfecti estis, cogitate perfecta: etenim si uultis bene agere promptus apparatus est Deus ad suppeditandum uires. Salutat uos dilectio fratrum uestrorum, qui sunt in Troade: unde scribo hæc uobis per Burgum, quem misisti mecum & uos, & Ephesij fratres uestri, qui in omnibus reb. mihi adiumento fuit, quemq; uelim omnes imitarentur ut exemplar diuini ministri: precorq; ut in omnibus ipsum remuneret gratia Dei. Plurimum salutis mitto, sanctissimo uestro Episcopo Polycarpo, grauiissimo Presbiterio, studioissimis conseruis meis Diaconis, uiritimque simul singulis, in nomine Christi Iesu, suóque corpore ac sanguine, passione & resurrectione cùm carnali tum spirituali, unitatéque Dei ac uestri Gratiam uobis, misericordiam, pacem, patientiamque precor in omnibus, per Christum Iesum. Salutem mitto familijs meorum fratrum, uxoribus, liberis, castissimisque virginibus, ac uidiuis. Valete mihi, in uirtute Spiritus. Salutat uos Philo, conseruus meus: qui est mecum. Salute

ισπαλημαι τῷ δικῷ γενίας· οὐδὲ πλομανόδραστοι τίσει, οὐδὲ αὐτοποσταρικῆ τε καὶ πνευματικῆ. ἀπαλημαι ἀλκή τὸ ποθητό μοι ὄνομαὶ δαφνοῦ τῷ στόνγυρῳ, οὐδὲ δύτεκνον· οὐ πάντας κατ' ὄνοματα ἔργωδε γέχετι θεοῖ, οὐδὲ κυρίον πάμποι ἵστον χριστόν. πεπληρωμένοι τῶν επιπλοθάγίουν, καὶ σοφίας θείας καὶ ἱρᾶς.

Satute impertio Gauiae domam: quam fundari precor fide, dilectioneque carissimi ac spirituali. Alcen quoque saluto, mihi desiderabile nomen: & Daphnum, hominem incomparabilem, liberisque felicissimum: ac, ut breui dicam, omnes nominatim. Etiam atque etiam in gratia Dei, ac Domini nostri Iesu Christi, pleni Spiritu sancto, & diuina sapientia.

ΤΟΥ ΑΓΙΟΥ ΙΕΡΟΥ ΜΑΡΤΥΡΟΣ ΙΓΝΑΤΙΟΥ ΑΡΧΙ-

ΕΠΙΣΚΟΠΟΥ ΘΕΟΠΟΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΕΙΑΣ, ΕΠΙΣΤΟΛΗ

πᾶς πολύπαρτος τοισκοπομενός.

ΙΓΝΑΤΙΟΥ ΒΕΑΤΙΣΣΙ- ΜΙ ΜΑΡΤΥΡΙΣ ΕΤ ΑΡΧΙΕΠΙ- ΣΚΟΠΙ ΑΝΤΙΟΧΕΝΙ, ΕΠΙΣΤΟΛΑ

Ad Polycarpum. 8.

ΙΓΝΑΤΙΟΣ, ἐπίσκοπος ἀντιοχείας, οὐδὲ μάρτυς ἵστον χριστός πολυκέρπω ἴδιον πάθω ἐκκλησίας σμενναίων, μάλιστρος ἀποκοτημένῳ ὑπὸ θεῶν πατέρων οὐδὲ πατέρος οὐδὲ ἵστον χριστοῦ. ἀποδεκόμενος τῇ γῇ θεῷ στρώματι ἡρασμόντινος ὡς τῷ πέτρᾳ ἀκίντηνον, ὑπὸ δοξίλων καταβαθμεῖς τῷ πεπονθετοῦ ἀμέτρητον ἀπαύμενον, γένετο. Καταπλάστη γέχετι θεοῖς πάντας πάντας πανταλέην, οὐδὲ μάρτυρας τῷ φόμοντο, οὐ πάντας πανταλέην, οὐδὲ σάκρων, ἐπιμένει στὸ τόπον, οὐδὲ σάκρων επιμέλεστηριν τε τοις τοινύματιν. Τὸν εἰνότατον φόντιζεν τὸ δέρναμενον τωντάς βασιλεῖ, οὐδὲ σίκεντος τωντάριν αὐτούς γένεται, ὁστορινούς τοινύτινος. Τοινύτινος τοινύτινος βασιλεῖ (οὐδὲ τοινύτινος αὐλαῖς) οὐδὲ κυρίος τωντάριν αὐτούς γένεται, φυσικούς τοινύτινος αὐλαῖς ἐλαύει. καὶ τὰς νόσους ὑμῶν ἐβάστασε, ὃντος πλειων πότι, τολού προδιθού, καὶ λλόμενος μαθητής τοῦ Φιλίου, χάρις τοι σὸν ιστιντοῦ δὲ τὸν λοιμοτόρον, γένεται πράστητη τάσσοντος, οὐ πάντας τραύματα, τῷ αὐτῷ κυππάρερῷ θεραπεύει. τοῦ ταρφούσμοντος, ἐμβροχαῖς τῶν.

MYRNEAE Ecclesiæ Episcopo (uel potius episcopemeno, Dei Patris, ac Iesu Christi) Polycarpo: Ignatius, Antiochia Episcopus, ac martyr Iesu Christi, S. P. D.

Cum intellectus te immotam habere fixamque de Deo sententiam, non secus ac si super petra esset stabilita, non potui sanè non id mihi summi gloriæ ducere, qui talem echo minem ex sententia inuenierim: qua utinam mihi perfici gloria in Deo semper liceat. Hoc tor autem te pro ea gratia qua ornatus es, ut in cursu atque in coepio tuo etiam atque etiam proficere studeas: idemque ut faciat omnes admonetas, ut ad salutis metam perueniat. Tuū locū, carnali spiritualique industria tuere. Unitatist rationem in primis habeas: hac enim nihil melius est, neque præstantius. Omnes sufferas, ut te suffert Dominus. Tolerare omnes per dilectionē, sicut facis, pergitto. Orationibus uaca perpetuis: intellectum tibi augeri, flagita. Vigili, atque indefesso semper Spiritu permane. Cum singulis loquaris, quæ ad uitæ morumque sanctam faciant concordiam. Omnia debilitates patienter feras: perfecti enim id athletæ officium est, quo modo &

Dominus, nostras infirmitates in se suscepisse, nostrasque imbecillitates sustinuisse legitur. Vbiplus laboris est, ibi plus lucri esse solet. Si dociles ames facilésque discipulos, non tanta tibi laus habebitur ac gratia, quanta, si eos moderari ac regere clemencia & mansuetudine possis, qui corrupto sunt, prauoque ingenio. Non quo quis emplastro, quo quis uulnus curatur. Incendia morborum, leni oleorum affusione mitiga.

D 2